

Gulerodsgruppen A/S

Højgårdsvej 7-9
4540 Fårevejle

CVR-nr. 20614978

Årsrapport 2018/19

24. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27-11-2019

Hans Møller Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at modtage, behandle og sælge gulerødder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2018 - 30-06-2019 udviser et resultat på kr. -1.417.120, og selskabets balance pr. 30-06-2019 udviser en balancesum på kr. 15.854.238, og en egenkapital på kr. 1.000.934.

Ledelsen finder årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og på reglerne i Selskabslovens § 119. Ledelsen har udarbejdet en økonomisk plan for reetablereing af kapitalen. Ledelsen vurderer at selskabets kapital kan reetableres gennem fremtidig drift.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen har forhandlet nye aftaler med virksomhedens største kunde og med leverandører. Aftalerne indholder bedre betingelser for virksomhedens drift og indtjening. Disse forhold og kendte ordrer forventes at udmønte sig i stigning i aktiviteteten og et positivt resultat i næste regnskabsår.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets drift i regnskabsåret har igen været ramt af ugunstige vejrforhold, hvilket har medført stor nedgang i aktivitet og yderligere forringelse i indtjeningen.

Selskabets produkter er særdeles afhængning af sæsonen, hvorfor det ikke har været muligt, at opnå alterantive leverandører eller produkter.

Selskabet har ikke haft væsentlige ændringer i øvrigt i aktiviteter eller økonomiske forhold.

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.804.245	7.742.588
Personaleomkostninger	1	-5.942.498	-5.975.898
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.894.628	-2.106.152
Andre driftsomkostninger		-174.189	-187.092
Driftsresultat		-1.207.070	-526.554
Finansielle omkostninger		-608.877	-610.472
Resultat før skat		-1.815.947	-1.137.026
Skat af årets resultat	2	398.827	248.794
Årets resultat		-1.417.120	-888.232
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.417.120	-888.232
Resultatdisponering		-1.417.120	-888.232

Balance 30. juni 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		8.561.696	8.949.500
Produktionsanlæg og maskiner	3	5.885.536	6.910.610
Materielle anlægsaktiver		14.447.232	15.860.110
Anlægsaktiver		14.447.232	15.860.110
Råvarer og hjælpematerialer		481.085	615.168
Varebeholdninger		481.085	615.168
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		369.527	152.906
Udskudte skatteaktiver		330.973	0
Andre tilgodehavender		0	507.958
Periodeafgrænsningsposter		219.404	175.461
Tilgodehavender		919.904	836.325
Likvide beholdninger		6.017	5.664
Omsætningsaktiver		1.407.006	1.457.157
Aktiver		15.854.238	17.317.267

Balance 30. juni 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.356.000	2.356.000
Overført resultat		-1.355.066	62.053
Egenkapital		1.000.934	2.418.053
Hensættelser til udskudt skat		0	67.854
Hensættelse til overgangsskat		2.356.000	2.356.000
Hensatte forpligtelser		2.356.000	2.423.854
Gæld til kreditinstitutter		3.264.758	3.553.349
Leasingforpligtelser		3.034.793	2.445.464
Langfristede gældsforpligtelser	4	6.299.551	5.998.813
Gæld til kreditinstitutter		754.971	1.584.645
Gæld til banker		577.738	4.099.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.258.324	292.158
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.606.720	500.696
Kortfristede gældsforpligtelser		6.197.753	6.476.547
Gældsforpligtelser		12.497.304	12.475.360
Passiver		15.854.238	17.317.267
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018/19	2017/18
Lønninger	5.124.520	5.181.340
Pensioner	702.113	683.361
Andre omkostninger til social sikring	115.865	111.197
	5.942.498	5.975.898

Gennemsnitligt antal beskæftigede	15	15
-----------------------------------	----	----

2. Skat af årets resultat

Regulering af udskudt skat	-398.827	-248.794
	-398.827	-248.794

3. Produktionsanlæg og maskiner

I produktionsanlæg og maskiner indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt kr. 4.639.142.

4. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	3.264.758	290.850	2.153.228
Leasingforpligtelser	3.034.793	464.121	1.646.712
	6.299.551	754.971	3.799.940

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med restløbetid på op til 36 måneder og en samlet forpligtelse på til kr. 45.000.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser pr. statusdagen, end de i balancen anførte.

Noter

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til Realkredit Danmark A/S stor kr. 3.555.608, er der givet pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi på kr. 8.561.696.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi udgør kr. 5.885.536, har indeholdt finansielt leasede materielle anlægsaktiver med kr. 4.639.142. Leasingforpligtelser hertil er opgjort til kr. 3.498.914.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der udstedt følgende:

Ejerpantebrev på nom. værdi kr. 1.500.000 og skadeløsbrev til nom. værdi kr. 3.200.000 med pant i grunde og bygninger til samlet regnskabsmæssig værdi på kr. 8.561.696.

Ejerpantebrev på nom. bogført værdi kr. 1.300.000 med pant i maskine til regnskabsmæssig værdi kr. 0.

Virksomhedspant på nom. værdi kr. 5.000.000 i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og immaterielle anlægsaktiver, til samlet regnskabsmæssig værdi med kr. 2.097.005.

Selskabet har ikke udover ovenstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed pr. statusdagen.